
, 

Smlouva o drlo 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zák. č. 89/2012, Občans zákoník(v platném 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

ALBIXON a.s. 

se sídlem: 

IČO: 
DIČ: 

Zbraslavská 55/5a, Malá Chuchle, 159 00 Praha 5 

26117274 
CZ26117274 

zastoupena: Ing. Pavel Grešík, člen představenstva 
(dále jen „ Zhotovitel") 

a 

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 

se sídlem: Flemingovo náměstí 542/2, 166 10 Praha 6 

IČO : 61388963 
DIČ: CZ61388963 
zastoupena: RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc., ředitel 
(dá le jen „Objednatel ") 

1. Předmět plnění 

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo, které spočívá ve zhotovení a montáži zastřešení krytu 
z polykarbonátových desek, včetně jeho usazení do obloukové konstrukce ze slit iny AIMgSi odpovídající ČSN 
424401. Dále se Zhotovitel zavazuje dodat k zastřešení služby, přísl ušenství a úpravy tak, jak jsou specifikovány 
v odst. 1.2. a 3.1. této smlouvy (dále jen „Zastřešení" nebo „ Dílo"), a Objednatel se zavazuje Zastřešení převzít 
a zaplatit cenu dle čl. 3. této smlo uvy. 

1.2. Specifikace Zastřešení: 

2. Místo předání díla a doba plnění 

2.1. M ístem konečného provedení (insta lace) a předání Díla je pozemek Objednatele na adrese Flemingovo nám. 
542/2, Praha 6, 166 10, parcelního čísla 641/5 v katastráln ím území Dejvice, zapsaný na LV č. 8154, vedeném 
Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu (dále jen „ Místo plnění"). 

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Místem plněn í, provedl zaměření pro instalaci Zastřešení a prohlašuje, že 
pro instalaci Zastřešení j e připraven dostatečný prostor odpovídající požadavkům na montáž, a tedy že řádnému 
zhotovení Zastřešení ve smyslu této smlouvy nebrání žádná překážka na straně Objednatele (a že jsou tedy splněny 
požadavky na přístup uvedené v bodě 2.3. technického listu, který j e přílohou č. 1 této smlouvy). 

2.3. Dílo se pro účely t éto smlouvy považuje za předané dnem řádného dokončení montáže v místě specifikovaném 
v odstavci 2.1 této smlouvy. O předání Díla vyhotoví smluvní strany písemný předávací protokol. 

1 



2.4. Zhotovitel se zavazuj e provést celé Dílo dle této smlouvy do 29. b řezna 2019. 

2.5. Objednatel v den montáže poskytne Zhotoviteli potřebnou součinnost k řád nému dokončení zhotovení Díla. 

2.6. Na datu instalace Díla v Místě plnění se smluvní strany prostřednictvím osob uvedených v čl. S, odst. 5.10. a 5.11. 
této smlouvy dohodnou nejméně 1 t ýden před plánovanou instalací. 

2.7. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno . Zhotovitel splní povinnost p ředvést způsobilost Díla sloužit 
svému účel u tím, že umožní Objednateli vykonat prohlídku předmětu Díla s předveden ím jeho funkčnosti. Dílo se 
považuje za dokončené a způsobi lé sloužit svému účelu i v případě, má-li drobné vady, které samy o sobě, ani ve 
spojení s j inými nebrání užívání předmětu Díla, ani podstatným způsobem je ho užívání neomezují. Pro tyto vady 
není Objednatel oprávněn odmítnout převzetí Díla. 

2.8. Objednatel je oprávněn odmítnout Dílo převzít, bude-li jeho užívání bránit v době převzetí překážka bránící či 

významně omezující j eho funkci. 

2.9. Zhotovitel se zavazuje mít v době instalace Díla v účinnosti pojistnou smlouvu, jejímž před mětem je poj ištěn í 

odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třet í osobě . Pojistné krytí musí č i n it m i n imálně 1 mil. Kč pro jeden 
škodní případ. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli pojistné smlouvy či certifikáty pro kazující existenci pojištění 

v rozsahu uvedeném v tomto bodu na požádání Objednatele před instalací Díla. 

2.10. Pokud Objednatel na výzvu Zhotovitele řádně provedené Dílo nepřevezme, považuje se Dílo za předané dnem 
doručení výzvy Zhotovitelem Objednateli. 

2.11. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatele bude při všech úkonech prováděných v Místě plně ní zastupovat pan Jan 
Janoušek, vedoucí technické správy a údržby Objednatele. 

3. Cena díla, příslušen ství, úpravy a platební podmínky 

3.1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené ceně za provedení Díla: 

3.2. Cena za kompletní zhotovení Díla ve smyslu této smlouvy činí   a je konečná a nepřekročitel ná. 

V uvedené ceně za zhotovení Díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovite le spojené se zhotovením Díla dle této 
smlouvy, zejména náklady na práci, materiál potřebný ke zhotovení Díla, dopravu do Místa plněn í, předá ní doklad ů, 

které jsou nezbytné k převzetí a užívání Díla, a záruč ní servis. 

3.3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za zhotovení Díla dle této smlouvy po jeho řádném předání Objednateli. 

3.4. Splatnost faktury je 30 ka lendářn ích dnů od data jej ího vystavení. Faktura musí spl ňovat ná lež itosti daňového dokladu 
dle příslušných ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového 
dokladu, může být Objednatelem Zhotoviteli vrácena s tím, že doba splatnosti opravené fa ktury běží po jejím novém 
vystavení, resp. doruče ní Objednateli. 

4 . Zá ruka za jakost a sankce 

4.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Zastřešení {jakýchkoli jeho součástí č i přís l ušenství) na dobu 24 
měsíců ode dne protokolárního převzetí Zastřešení Objednatelem. Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou 

2 



v době trvání záruky za podmínek uvedených v Reklamačním řádu Zhotovitele, který je pří lohou č. 3 této smlouvy, 
zejména pokud jde o výluky z odpovědnosti za vady. 

4.2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže Zastřešení používat pro vady, za které odpovídá Zhotovitel. 

4.3. Záruční vady bude Objednatel hlásit Zhotoviteli na emailovou adresu uvedenou v čl. S. odst. 5.10. 
(podpora@albixon.cz). 

4.4. V případě, že je předané Dílo vadné, má Objednatel právo za podmínek uvedených v občanském zákoníku, zejména v 
§ 2106 a§ 2107: 

• požadovat odstranění vady do 30 dnů od vznesení nároku Objednatelem, popř . v jiné lhůtě dohodnuté mezi 

smluvními stranami; 

• požadovat přiměřenou slevu z ceny za Dílo, nebo 

• od této smlouvy odstoupit. 

4.5. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli při odstraňování vad potřeb nou souči nnost, kterou po něm lze 
spravedlivě požadovat, zejména umožnit Zhotoviteli provádění prací na odstraněn í vad. 

4.6. Závazné doby pro odstranění záručních vad: 

Garantovaná doba přijetí a akceptace hlášené Garantovaná doba odstraněn í vady 

vady na straně Zhotovitele 

3 pracovní dny do 30 dnů ode dne vytčení vady Objednatelem (pokud není 

smluvními stranami dohodnuto j inak) 

4.7. Neodstraní-li Zhot ovite l vadu ve lh ůtě dle této smlouvy, může Objednat el dle svého uvážení buď zvolit j iný nárok z vady 
dle této smlouvy nebo vadu odstranit svépomocí či s pomocí třetí osoby na náklady Z~otovitele . Zhotovitel je v takovém 
případě povinen k výzvě Objednatele uhradit veškeré náklady, které Objednatel vynalož il při odstraňování vady nebo 
v souvislosti s ní. 

4.8. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla ve lhůtě k plnění podle této smlouvy, či s odstraněním řádně 
reklamované vady v záruční době Díla, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: 
pětset korun českých) za každý započatý den prodlení a za každý jednotlivý případ prodlení. 

4.9. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou faktury řádně vyst avené Zhotovite lem a doručené Objednat eli v souladu s touto 
smlouvou, má Zhotovitel nárok na úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

4.10. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody a ušlého zisku v celém rozsahu 
způsobené škody. 

S. Závěrečná ustanovení 

5.1. Zhotovit el bere na vědomí, že Objednatel je v souladu s ust. § 2 odst. 1 písm. a) zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv (o registru smluv), v platném zněn í, povinným ke zveřejnění obsahu této 
smlouvy. Objednatel bere na vědomí, že cena včetně jednotlivých položek je součástí obchodního tajemství 
Zhotovitele. 

5.2. Dodá-li Zhotovitel Objednateli, po jejich vzájemné domluvě, po splnění svých závazků z této smlouvy další plnění nebo 
věci související s předmětem této smlouvy, např. další příslušenství, služby, vícepráce, nové výrobky, opravy apod., 
vztahuje se na práva a povinnosti stran tím vzniklá tato smlouva obdobně. 

5.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a úč i nnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

5.4. Tato sm louva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. Jednotl ivé strany 
smlouvy jsou čís lovány. 

S.S. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Předmětem této smlouvy je také souhlas s bezúplatným pořízením obrazového záznamu Díla 
pracovníky společnosti ALBIXON a.s. a s jeho používáním pro firemní a marketingové účely bez územního a časového 
omezení. Dále Objednatel dává podpisem této smlouvy souhlas s pořízením trvalého obrazového/video záznamu 
Zastřešení a užití tohoto materiálu zejména pro všechny způsoby firemního a marketingového užití Zhotovitelem, 
které jsou známy v době uzavření této smlouvy. Objednatel dává touto smlouvou rovněž souhlas Zhotovite li k převodu 
práv, získaných touto smlouvou, bez da lšího na třetí subjekt. 

5.6. Ve věcech v této sm louvě výslovně neupravených se smluvní strany budou řídit občanským zákoníkem a dalšími 
příslušnými právními předpisy. Objednatel uzavřením této smlouvy zároveň potvrzuje, že se předem řádně seznámil s 

3 



technickým listem a schematickým nákresem, přičemž tyto dokumenty jsou nedílnou součástí smlouvy. 

5.7. Smluvní strany shodným projevem vůle vylučují pro tento smluvní vztah jakoukoli působnost všeobecných smluvních 
podmínek společnosti ALBIXON a.s. či jakýchkoli jiných předpisů Zhotovitele s výjimkou Reklamačního řádu, který je 
přílohou této smlouvy. 

5.8. Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že v případě rozporu smluvních ujednání s jinými ustanoveními 
(zejména v techn ickém listu), mají přednost ujednání uvedená v této smlouvě; ustanovení odst. 5.7. této smlouvy není 
tímto dotčeno. 

5.9. Smluvní strany se dohodly, že pro vzájemnou komunikaci, informovanost, spolupráci, uplatně ní povinností, 
požadavků a nároků apod. považují za závaznou emailovou komunikaci. Obě smluvní strany se vzájemnou komunikací 
emailovou fo rmou výslovně souhlasí. Při vzájemné komunikaci budou vždy obě smluvní strany v předmětu emailu 
uvádět čís lo smlouvy. 

5.10. Kontaktní osoby za Zhotovitele: podpora@albixon.cz pro účely montáže, servisu a reklamace, v ostatních věcech 
 tel. +  

5.11. Kontaktní osoby za Objednatele:  

 

5.12. Odpovědnost za všechen materiál potřebný k montáži Zastřešení a za Zastřešení samotné nese Zhotovitel do okamžiku 
řádného předá ní Díla potvrzeného písemným předávacím protokolem. 

5.13. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobod né vůle a na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne 2 9 -01- 2019 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 
RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc. 
Ředitel 

··  
1ng:rP~ ~rG'rešík, 
Člen představenstva 

4 




